

Johnsens Metalteknik A/S

Smedevænget 32, 6430 Nordborg

CVR-nr. 27 38 68 49

Årsrapport

for 1. juli 2023 - 30. juni 2024

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 7. november 2024

Dirigent:

.....
Tina Johnsen

Indhold

Ledespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæring	3
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. juli 2023 - 30. juni 2024	6
Resultatopgørelse	6
Balance	7
Egenkapitalopgørelse	9
Noter	10

Ledelsesberetning

Oplysninger om selskabet

Navn	Johnsens Metalteknik A/S
Adresse, postnr. by	Smedevænget 32, 6430 Nordborg
CVR-nr.	27 38 68 49
Hjemstedskommune	Sønderborg
Regnskabsår	1. juli 2023 - 30. juni 2024
Bestyrelse	Tina Johnsen Preben Johnsen Jørgen Møller Johnsen
Direktion	Tina Johnsen, direktør
Revision	EY Godkendt Revisionspartnerselskab Nørre Havnegade 43, 6400 Sønderborg

Beretning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabet er en underleverandørvirksomhed med speciale i spåntagende bearbejdning i høj kvalitet. Derudover udføres også fræsearbejder samt efterbearbejdning af specielle emner.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2023/24 udviser et overskud på 18 t.kr. mod et overskud på 30 t.kr. sidste år, og selskabets balance pr. 30. juni 2024 udviser en egenkapital på 4.694 t.kr. svarende til en soliditet på 60%.

Årets resultat har været negativt påvirket af markeds- og konkurrencesituationen. Efterspørgslen er generelt set faldet i markedet for underleverandøropgaver indenfor selskabets spidskompetencer, hvilket har medført et fortsat pres på priserne.

Ledelsen anser derfor årets resultatet for utilfredsstillende.

Selskabets samarbejde med kunderne om produktoptimering og -udvikling samt de senere års maskininvesteringer forventes at bidrage til en styrkelse af konkurrenceevnen.

Markedet er fortsat præget af usikkerhed, og det er vanskeligt at forudse påvirkningen heraf på selskabets omsætning og indtjening.

Årsregnskab 1. juli 2023 - 30. juni 2024

Resultatopgørelse

Note	kr.	2023/24	2022/23
	Bruttofortjeneste	4.034.039	4.153.878
2	Personaleomkostninger	-3.388.518	-3.444.742
3	Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	-564.384	-611.337
	Resultat før finansielle poster	81.137	97.799
	Finansielle indtægter	50.100	40.269
	Finansielle omkostninger	-107.857	-100.981
	Resultat før skat	23.380	37.087
4	Skat af årets resultat	-5.143	-7.472
	Årets resultat	18.237	29.615
	 Forslag til resultatdisponering		
	Overført resultat	18.237	29.615
		18.237	29.615

Årsregnskab 1. juli 2023 - 30. juni 2024

Balance

Note	kr.	<u>2023/24</u>	<u>2022/23</u>
	AKTIVER		
	Anlægsaktiver		
5	Materielle anlægsaktiver		
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3.598.297	4.103.689
	Indretning af lejede lokaler	540.075	599.067
		<u>4.138.372</u>	<u>4.702.756</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>4.138.372</u>	<u>4.702.756</u>
	Omsætningsaktiver		
	Varebeholdninger		
	Råvarer og hjælpematerialer	452.329	711.523
	Varer under fremstilling	724.069	715.566
		<u>1.176.398</u>	<u>1.427.089</u>
	Tilgodehavender		
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	938.907	1.110.202
	Udsudte skatteaktiver	70.957	76.100
	Andre tilgodehavender	1.222.023	1.176.068
	Periodeafgrænsningsposter	10.260	10.260
		<u>2.242.147</u>	<u>2.372.630</u>
	Likvide beholdninger	<u>232.223</u>	<u>124</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>3.650.768</u>	<u>3.799.843</u>
	AKTIVER I ALT	<u>7.789.140</u>	<u>8.502.599</u>

Årsregnskab 1. juli 2023 - 30. juni 2024

Balance

Note	kr.	<u>2023/24</u>	<u>2022/23</u>
	PASSIVER		
	Egenkapital		
6	Aktiekapital	500.000	500.000
	Overført resultat	4.193.851	4.175.614
	Egenkapital i alt	<u>4.693.851</u>	<u>4.675.614</u>
	Gældsforpligtelser		
7	Langfristede gældsforpligtelser		
	Leasingforpligtelser	1.236.433	1.897.426
	Anden gæld	211.560	205.189
		<u>1.447.993</u>	<u>2.102.615</u>
	Kortfristede gældsforpligtelser		
	Gæld til banker	0	63.977
	Leasingforpligtelser	660.993	601.589
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	435.183	454.011
	Anden gæld	551.120	604.793
		<u>1.647.296</u>	<u>1.724.370</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>3.095.289</u>	<u>3.826.985</u>
	PASSIVER I ALT	<u><u>7.789.140</u></u>	<u><u>8.502.599</u></u>

- 1 Anvendt regnskabspraksis
 8 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.
 9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Årsregnskab 1. juli 2023 - 30. juni 2024

Egenkapitalopgørelse

kr.	<u>Aktiekapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. juli 2022	500.000	4.145.999	4.645.999
Overført via resultatdisponering	0	29.615	29.615
Egenkapital 1. juli 2023	500.000	4.175.614	4.675.614
Overført via resultatdisponering	0	18.237	18.237
Egenkapital 30. juni 2024	500.000	4.193.851	4.693.851

Årsregnskab 1. juli 2023 - 30. juni 2024

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Johnsens Metalteknik A/S for 2023/24 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af visse bestemmelser for klasse C.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Valutaomregning

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta omregnes til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældsforpligtelsens opståen eller indregning i seneste årsregnskab indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Virksomheden har valgt IAS 11/IAS 18 som fortolkningsbidrag for indregning af omsætning.

Indtægter fra salg af handelsvarer og færdigvarer, indregnes i nettoomsætningen, når overgang af de væsentligste fordele og risici til køber har fundet sted, indtægten kan opgøres pålideligt og betaling forventes modtaget. Tidspunktet for overgang af de væsentligste fordele og risici tager udgangspunkt i standardiserede leveringsbetingelser baseret på Incoterms® 2010.

Nettoomsætning måles til dagsværdien af det aftalte vederlag ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjepart. Alle former for afgivne rabatter indregnes i nettoomsætningen.

Bruttofortjeneste

I resultatopgørelsen er nettoomsætning, ændring i lagre af færdigvarer, varer under fremstilling og handelsvarer, andre driftsindtægter og eksterne omkostninger med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til én regnskabspost benævnt bruttofortjeneste.

Andre driftsindtægter

Andre driftsindtægter indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens hovedaktiviteter, herunder fortjeneste ved salg af anlægsaktiver.

Ændring i lagre af færdigvarer, varer under fremstilling og handelsvarer

Ændring i lagre af færdigvarer og varer under fremstilling omfatter årets formindskelse eller forøgelse af varebeholdninger, som følge af omkostninger til råvarer og hjælpemidler, samt personaleomkostninger, men omfatter ikke ændringer i råvarelagre eller forudbetalinger for varer.

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer

Råvarer og hjælpematerialer omfatter de omkostninger til råvarer og hjælpematerialer, der er medgået til at opnå årets omsætning.

Årsregnskab 1. juli 2023 - 30. juni 2024

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Eksterne omkostninger

Eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer, ydelser på operationelle leasingkontrakter m.v.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner, samt andre omkostninger til social sikring m.v. til virksomhedens medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

Afskrivninger

Afskrivninger omfatter afskrivninger på materielle anlægsaktiver.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostprisen med fradrag af eventuel restværdi, afskrives lineært over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	5-10 år
Indretning af lejede lokaler	25 år

Afskrivningsgrundlaget opgøres under hensyntagen til aktivets restværdi og reduceres med eventuelle nedskrivninger. Afskrivningsperioden og restværdien fastsættes på anskaffelsestidspunktet og revurderes årligt. Overstiger restværdien aktivets regnskabsmæssige værdi, ophører afskrivning.

Ved ændring i afskrivningsperioden eller restværdien indregnes virkningen for afskrivninger fremadrettet som en ændring i regnskabsmæssigt skøn.

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen m.v.

Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

Balancen

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte knyttet til anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

Fortjeneste eller tab opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste og tab ved salg af materielle aktiver indregnes i resultatopgørelsen under henholdsvis andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger.

Årsregnskab 1. juli 2023 - 30. juni 2024

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Leasingkontrakter

Virksomheden har som fortolkningsbidrag for klassifikation og indregning af leasingkontrakter valgt IAS 17.

Leasingkontrakter vedrørende aktiver, hvor virksomheden har alle væsentlige risici og fordele forbundet med ejendomsretten (finansiel leasing), måles ved første indregning i balancen til laveste værdi af dagsværdi og nutidsværdien af de fremtidige leasingydelse. Ved beregning af nutidsværdien anvendes leasingkontraktens interne rentefod eller den alternative lånerente som diskonteringsfaktor. Finansielt leasede aktiver behandles herefter som virksomhedens øvrige aktiver.

Den kapitaliserede restleasingforpligtelse indregnes i balancen som en gældsforpligtelse, og leasingydelsens rentedel indregnes over kontraktens løbetid i resultatopgørelsen.

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden. Er nettorealisationseværdien lavere end kostprisen, nedskrives til denne lavere værdi. Nettorealisationseværdien for varebeholdninger opgøres som salgssum med fradrag af færdiggørelsesomkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektuere salget, og fastsættes under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgssum.

Kostprisen for råvarer og hjælpematerialer omfatter købspris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger.

Kostpris for fremstillede færdigvarer og varer under fremstilling omfatter kostpris for råvarer, hjælpematerialer, direkte lån og direkte produktionsomkostninger. Indirekte produktionsomkostninger og låneomkostninger indregnes ikke i kostprisen.

Tilgodehavender

Virksomheden har valgt IAS 39 som fortolkningsbidrag for nedskrivninger af finansielle tilgodehavender.

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

Tilgodehavender, hvor der ikke foreligger en objektiv indikation på værdiforringelse på individuelt niveau, vurderes på porteføljeniveau for objektiv indikation for værdiforringelse. Porteføljerne baseres primært på debitorernes hjemsted og kreditvurdering i overensstemmelse med virksomhedens risikostyringspolitik. De objektive indikatorer, som anvendes for porteføljer, er fastsat baseret på historiske tabserfaringer.

Nedskrivninger opgøres som forskellen mellem den regnskabsmæssige værdi af tilgodehavender og nutidsværdien af de forventede pengestrømme, herunder realisationsværdi af eventuelle modtagne sikkerhedsstillelser. Som diskonteringsfaktor anvendes den effektive rente for det enkelte tilgodehavende eller portefølje.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under aktiver, omfatter forudbetalte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Årsregnskab 1. juli 2023 - 30. juni 2024

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Egenkapital

Foreslået udbytte

Foreslået udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på den ordinære general-forsamling (deklareringstidspunktet). Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatter.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke-afskrivningsberettiget goodwill og kontor-ejendomme samt andre poster, hvor midlertidige forskelle bortset fra virksomhedsovertagelser er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have indvirkning på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, som de forventes at blive udnyttet med, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme jurisdiktion. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

Gældsforpligtelser

Virksomheden har valgt IAS 39 som fortolkningsbidrag til indregning og måling af gældsforpligtelser.

Finansielle gældsforpligtelser indregnes ved lånoptagelse til det modtagne provenu efter fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles de finansielle forpligtelser til amortiseret kostpris, svarende til den kapitaliserede værdi ved anvendelse af den effektive rente, så forskellen mellem provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen over låneperioden. I finansielle forpligtelser indregnes tillige den kapitaliserede restleasingforpligtelse på finansielle leasingkontrakter.

Øvrige gældsforpligtelser måles til nettorealiseringsværdien.

Leasingforpligtelser

Leasingforpligtelser måles til nutidsværdien af de resterende leasingydelser inkl. en eventuel garanteret restværdi baseret på de enkelte leasingkontraktens interne rente.

Årsregnskab 1. juli 2023 - 30. juni 2024

Noter

kr.	<u>2023/24</u>	<u>2022/23</u>	
2 Personaleomkostninger			
Lønninger	2.860.226	2.917.121	
Pensioner	460.372	453.869	
Andre omkostninger til social sikring	67.920	73.752	
	<u>3.388.518</u>	<u>3.444.742</u>	
Gennemsnitligt antal heltidsbeskæftigede	<u>8</u>	<u>9</u>	
3 Afskrivninger på materielle anlægsaktiver			
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	564.384	611.337	
	<u>564.384</u>	<u>611.337</u>	
4 Skat af årets resultat			
Årets regulering af udskudt skat	5.143	7.472	
	<u>5.143</u>	<u>7.472</u>	
5 Materielle anlægsaktiver			
kr.	<u>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</u>	<u>Indretning af lejede lokaler</u>	<u>I alt</u>
Kostpris 1. juli 2023	15.736.525	1.474.796	17.211.321
Kostpris 30. juni 2024	15.736.525	1.474.796	17.211.321
Af- og nedskrivninger 1. juli 2023	11.632.836	875.729	12.508.565
Afskrivninger	505.392	58.992	564.384
Af- og nedskrivninger 30. juni 2024	12.138.228	934.721	13.072.949
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2024	<u>3.598.297</u>	<u>540.075</u>	<u>4.138.372</u>
I materielle anlægsaktiver indgår finansielle leasingaktiver med regnskabsmæssig værdi på i alt	<u>2.804.247</u>	<u>0</u>	<u>2.804.247</u>
Afskrives over	<u>5-10 år</u>	<u>25 år</u>	

For oplysning om sikkerhedsstillelser mv. vedrørende materielle anlægsaktiver henvises til note 9.

Årsregnskab 1. juli 2023 - 30. juni 2024

Noter

kr.	<u>2023/24</u>	<u>2022/23</u>
6 Aktiekapital		
Aktiekapitalen er fordelt således:		
Aktier, 500 stk. a nom. 1.000,00 kr.	500.000	500.000
	<u>500.000</u>	<u>500.000</u>

Virksomhedens aktiekapital har uændret været 500.000 kr. de seneste 5 år.

7 Langfristede gældsforpligtelser

Leasingforpligtelser der forfalder senere end 5 år fra balancedagen udgør 0 t.kr. På øvrig langfristet gæld er der ikke indgået nogen aftaler om afvikling.

8 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Andre eventualforpligtelser

Andre økonomiske forpligtelser

Leje- og leasingforpligtelser i øvrigt:

Leje- og leasingforpligtelser	<u>180.000</u>	<u>180.000</u>
-------------------------------	----------------	----------------

9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for virksomhedens gæld over for banker har selskabet afgivet virksomhedspant med pant i driftsmidler, driftsmaterial, simple fordringer og varelagre. Virksomhedspantet er begrænset til 1.000 t.kr.

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Jørgen Møller Johnsen

Bestyrelse

På vegne af: Johnsens Metalteknik AS

Serienummer: af9fcd45-a0db-4a5b-9946-5426288a6a54

IP: 95.154.xxx.xxx

2024-11-07 11:59:38 UTC



Tina Johnsen

Direktion

På vegne af: Johnsens Metalteknik AS

Serienummer: 30bc19e8-4f86-4edc-9a83-4cb15005f889

IP: 95.154.xxx.xxx

2024-11-07 13:57:03 UTC



Tina Johnsen

Dirigent

På vegne af: Johnsens Metalteknik AS

Serienummer: 30bc19e8-4f86-4edc-9a83-4cb15005f889

IP: 95.154.xxx.xxx

2024-11-07 13:57:03 UTC



Tina Johnsen

Bestyrelse

På vegne af: Johnsens Metalteknik AS

Serienummer: 30bc19e8-4f86-4edc-9a83-4cb15005f889

IP: 95.154.xxx.xxx

2024-11-07 13:57:03 UTC



Preben Johnsen

Bestyrelse

På vegne af: Johnsens Metalteknik AS

Serienummer: b2263ec0-aa99-482e-838e-a7c13132c3b8

IP: 95.154.xxx.xxx

2024-11-08 09:00:13 UTC



Jan Thietje

EY Godkendt Revisionspartnerselskab CVR: 30700228

Statsautoriseret revisor

På vegne af: EY Godkendt Revisionspartnerselskab

Serienummer: d3fc93d4-5d69-4d29-9e1d-f55b668dd851

IP: 147.161.xxx.xxx

2024-11-08 09:30:36 UTC



Penneo dokumentnøgle: C4E1A-116Y8-8CWF1-CLHNX-N74E0-5B515

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service <penneo@penneo.com>**. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: **https://penneo.com/validator**